СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2016 года

№ 136
О внесении изменений в решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 ноября 2013 года № 26 «О бюджетном процессе в Ичалковском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 15, частью 3 статьи 34, пунктом 2 части 10 статьи 35, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 12 сентября 2007года №126-З «О бюджетном процессе в Нижегородской области», Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области,принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года № 126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333082016001) и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, сельский Совет
р е ш и л:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Ичалковском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 ноября 2013 года № 26 (с изменениями от 15.04.2014 года №42, от 15.05.2014 года №53) изменения согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в порядке , предусмотренном Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://itchalki.pvzrayon.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава местного самоуправления

А.И.Нужин
Приложение

к решению сельского Совета

Ичалковского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 17 ноября 2016 года № 136
1. подпункт 11 пункта 1 статьи 11 после слов «направленный на соблюдение» дополнить словами « установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения»;
2. пункт 1 статьи 12 дополнить новыми подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»

подпункт 5 считать соответственно подпунктом 7;
3. пункт 2 статьи 12 дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания:

«7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»

подпункт 7 считать соответственно подпунктом 8;
4. пункт 1 статьи 13 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

8) составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;
5. подпункт 5 пункта 1 статьи 13 после слов «направленный на соблюдение» дополнить словами « установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения»

6. пункт 2 статьи 17 изложить в новой редкции :

«2. Составление проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- прогнозе социально-экономического развития сельсовета;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
7.статью 19 изложить в новой редвкции :

«Статья 19. Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики

Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период формируются и утверждаются администрацией сельсовета до 1 октября текущего финансового года.»;
8. подпункт 3 пункта 2 статьи 21 изложить в новой редакции:

«3) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;»

9. абзац 2 пункта 2 статьи 22 изложить в новой редакции:
«- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
10.в абзаце 7 пункта 2 статьи 22 слова «на конец очередного финансового года» заменить словами « на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)»

11. пункт 2 статьи 22 дополнить новым абзацем:

«- реестр источников доходов бюджета»;
12. пункт 3 статьи 22 после слов «паспорта муниципальных программ» дополнить словами « (проекты изменений в указанные паспорта).»;
13. пункт 2 статьи 32 изложить в новой редакции:
«2. Отдельными приложениями к решению сельского Совета об исполнении бюджета сельсовета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета;

- расходов бюджета сельсовета по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета;

- источников финансирования дефицита бюджета сельсовета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»

________________________________

Специалист 1 категории администрации

Ичалковского сельсовета

Т.В.Гибалина «___»_______2016г

PAGE